
ti poněvadž jedna by nám notvn

dvoum Klučila Kdož by nechtěl

jeti po U P dráze nechť jedo po

H & M do Alliancc a pak nem do

Hídney Neb H přátelským po-

zdravem Václav F Kučera

1'cilant

třikráte týtlnČ vozkou Nyní bu-

dou prý jezdit! dva vlaky a hicu

ráno a večer Klaníce budou v

Milchcll Murdo a Jřapid City

Praví ne Že zde byly poslední dob

rč pozemky kterč vláda dala na

domoviny Ten kdo zdejší po-

zemky koupil nebo jako domovinu

získal mftže kí ralulovatí neboť

pozemky budou zde stále v cenfi

qiMTON H I) — CtČnA rednk

il Kinl řítótíi loiy jiných
ONAcI JHUIČVímIŽ jacm ! fíUloIlýcll

vyvín abych o lrajínČ zdejáí nč

co najwal činím ílrií-- in U J'rn
ím o JhI íi vt prominutí ty kteří
mne žídalí yvh n'1pnvčlčl jim
zvliňtním dopinem iiylo jich to-

lik h není mnč moŽnu abych u

zvliiátč mljinvíilnl Krajinu
okolo Okatou cmí teprve nedávno

pří Jiynčjšíni teplém počasí a do-

statku dcštft vše pěkné roste Nyní
přijdou žně a doufám že po nich

lnulo ne to člověku épe jwát ne-

boť bude do toho míti kuráž Nyní

každý chodí nu nklopeiioii hla-

vou o myslí ni jen aby mu nopo-Houkl-

nebo jiná nehodu na úrodu

nepříŇla Václav Olmer zdej4í
rcslaiiralcr n Klavilel vzal před
nějakým čiihciii kontrakt na ponta
vení budovy která bude Mlátí

$)()()() Ibidova tu ji již rozcHta-ven- a

— Nňň fivc Vojta Kučera

který před nedá vnem zavřel zde

dílnu mvoii a nadobro odřekl ne ko

ofcizení na železníci "Od chyb no

učíme" praví jedno přínloví Z

Omahy je nem 4ír mil a vwtit ntojí
fyY2A' a potom že v NcbriiMcc jo-ěíla- jí

lráhy 2 centy za mílí Že-

leznice počítají tří centy proto že

II P dráha projíždí jedním cípem
Colorada Nejlépe ne tomu vy-

lineme když koupíme ní lístek do

llitf HpririKH Neb pohlední to Kla-

níc! v Nebrasce KdyŽ dojedete
cíle ivnlézcjtc n vlaku nýbrž za-

volejte komluklora a zaplane mu

mu z Dík HprhiKH do Hídney On

vám bude čítali podle zákona v

Coloradě II centy za mííi a tím

způsobem bude ván nláti cesiu pou-

ze Wh 10 Jest n tím ovsem troehu

práce ale vy n tím získáte přen

$'100 a lo přec! jen Mojí za to

A'ž přijede sem milerád vás po-

naučím o tom jak věc zařídili

když se jede na východ Odpusť-

te ctěná redakce že ván tuk obtě-

žují ale považuji to za vou po-

vinnost sdělit í Hvým přátelíim jak
mohou ušetřili peněz Kdo to tak

provede jak výše naznačují nechť

přijede nem do Hídney a mně to

sdělí Hned budeme na to dvě pí- -
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Dr Geo F Simánek

tall Ithř a rantafljie_

T CíhIo 1202 jižní 13 ul Omaha

Úřudnl hodiny f OJ 2 do 4:30 odpj od

0130 do 7:30 vcícr — Tot 3769

Rcs Tel Dougha 1001

vyll m lék (i ziintiimlí) cliorolty in

ludltii Jiitcr ledvin a inlcp NcrvoMiit

liciiwďii a licmoen íciintó n W tlmlo

rpfiHolmm n velkém (íhjiČcIioiii Na

VÍlIvlo neb deplftlo rift

Novlllo Block Omaha Nob
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dobré jodnatolo
v každé řcuké onadň ku

prodávání uaíich Kij?m
kú v Ncbrancc v Jtřnt
Severní lukotfi a Tciau

nobS nuU vydělali alu&nou mzdu

Likéry adoutníky
Olti MHltiiry Uyo — Diamond II llyc
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Nejdtaril a nejlnníl mlnío

nahoru Musím ukončit Kdo by

z krajanu pozemky zde koupili
mínil nechť ko její s důvěrou obra

tí na mne neboť já každčmii kra

junu dobře poradím U mne bu

dou těž vítaným! lioNly když

zavílají H Hrdeěným pozdravem
na čtenáře čtenářky jakož i ct

redakcí trvám v lictČ
1 J Koliha

YIJKON Okla (ílčná redak

cel ! po Njedu Volně Myňieiiky
v Chicagu My v Tiikon nejvíce
těšíme kc z toho že po právu od

souzeno bylo krváckě člení Ko

jíme e nyní tou blahou nadějí h
iiá včhhiKný Hvobodomyslný ř'č
nik dr Iška obrálí zřetel těž na

jiná pole a ukáže nám vým Jiorlí

vým jioKlnehačAui že nejen v Cá

chách v Německu m lid znemrav-ňuj-

otii)uje a humbukuje kaž

ilých Kedm rok A když kc mu oku-Uj-

jakási Kpíliavá košile ile Že

'
zde v zemí wvobody provádí kc

podobně šlendrianství h drtvéřívo
4lí lidskou a tučným pÍMinem od

íforučiijo ne zneinravňujíeí a otii

pující čtení ne jednou za 7 rokli

nýbrž 2 IM král za tu dobu Přece

snad ten sjezd byl pro něco dobry
Pan Pelr Hnbšlcjiiek v li

((no jenž jistá vii mísUi janítora v

okresní budově podal před okren

ním komisařcni nvojí rcMÍnaei po
něvadž příjmul mini o u nověbo če

skěho IíkIii v Oklnboma City Okla

!íst tento vyjdft prý jíž v době

nejblížsí liednk torem jeho liuď

p Hospodský Poněvadž p Ho

siidský je nám dobře znám jako
zastance pravdy a nchojmý žurna

listu doufáme h o Jísle jím zd

redíyovančm nmčle biidomif moci

říci že je prvním dobrým českým
listem zde na okbíhomskě pude

vydávaným List ten vycházeli
bude v Okliibouiu City a nazývali
bude se "OkJahoniNký Obzor"

Dne 20 čcrvence byla zde v Yukon

velká demokraťndťá ncjifize fteČní-

ci vyhrabali ze ntarěho haraburdí

předpotopní ochranně clo kterě
mívali jsme v Ičeli dobách kdy

byla ho potřeba ku povzbuzení vý

roby zde ve Hpoj Slat"ch Kkoda

h demokratičtí kandidáti nevědí

že ochranně clo !y!o již dáviu) a

dávno upraveno n upravuje ne stá

le tile potřeby n poměru země

Kdvbv to řekl někdo jiný budou

h" šlětíl jako rozhněvaná kočka

ale když to řeknou oni lak je In

"all rijiht" Mnozí domýšlí ne že

když by byla zavetb-n- a v našem u

mí prohibíce bude zničeno úze-

mí naše finančně Kde prý brát

na školy a cesty když nebudou

hostinští platili poplatek za lícen- -

si iioe t je MKoro priivun aie

nermuťme se občané vždyť snad

ti hostinští odsud neutečou když

mají tu naši Oklahoiniěku tak rádi

i butloii přispívat darem když ne-

budou platil lícen! — l'an Václav

iiinliii tlsll míl jnuilora v t- -

křesni budově v Kt Keno

Zpruvoilaj

(ilílltíOKY S D — Ctěná re

lakei! Opětně chápu se péra

iibych ze dejšiho okolí podal
ně-jtko-

tu novinku aé je jich tu v

nynější době poskrovnu C

tvěe nttt io lion toittii t n u ia

lubié pttkrokv Ovšem také ně

dy udělá nějitký krok d ?!tdu

ie to tlělaji všerhiiv krajiny I"
ošol úroda je řdo- nt!ilioJlb!t V '

i iu Vši t lunt klilmje tb'hru t

nu nu ptáci lontu
?ítt i ovt iiititi'iiitv iitbuť

oxazena 1'oIoIih je vlnili n puda

jext bohatá černí lili nic" V7-t-í

na poemku teprve JoTimK 1ío roku
zahraná byla a na mnohých mí
řttech je jeítč "JiomcNtcad" k do

tii ní J'o cel mfij pobyt do ví
liovnl jem načnou pozornost dej- -

íím pomčrum Nejsem de mící

dlouho ale mnoho jnem yle j'y
prohlčdl Obyčejnč nejvčtíí krí
tiku KlySitc od lidí klefí o včcí

nejmčnč'včlí (!acto co hAv(i h
JMč haní krajinu jí 2 nikdy wimi

neviděli Mnohý hc pfeNvčdčíl ž

leckde tvreno mu bylo h tim

fi'jn6f a tráva nuoKte ale když
nkm na vlastní oři vídčl onu kra

jínu neznal nejen j tam vlahy
dout fllo i tríva jo tu nejlepíí
J'odo!nČ bylo 1 wo mnou Mnohde

bylo mně tvrzeno h tu ncprSÍ a
zatím je tu vláhy dowt ti dout

Koncem kvčtna a začátkem červ- -

na doslali jme Iři vclltč deňtč Od

U doby příeházcjí deWlé pni vidi

lič jak jen mí přej unc lake zem

jetd V tč liejlcpHÍ vllikowtí Mífllllč

dva roky byj zde H doMatek de- -

ířft Onfatnč m praví £e zdejwí pu
da MřieKc mnohem včmIÍ nucIio než

v hrajínáeli jiných ÍMcm nftm

přeuvMčen že vlahu v xobfi dobře
drží Olovek který krajinu haní
aniž by nám o ní učen včdčl činí

tak buď ze závÍKli anebo je po

Zemkovým jednatelem a chce by
M(! od nčho jinde koupili ČWo
krále bývají tak? jíní příčiny proč
ieehecte v jínčm fctifČ hledali
fcvojí budouenoHt Nceheete m tře
ba daleko Mčhovati od tčeh kteří
(n vyehovalí Ale přece jen n

mnohýeh míteeh kyní viím lepřií
budouenol nežli byla minulou!

Od te doby co ne zde začal usazo

valí lid je zde dcSťu ďmtalek
Letošní úroda ač troehu pozdnčj
říí je velíce dobrá Drobnč obílí

knínč metá a korná jet nad oče

kávání kráxná l'olední ča prfcí

xkoro ob den Hena na lukách

jct rovnčž hojnoHt Toto nkýtá
íJobrou pflntvii neboť je zde mezi

travou jakýwí divoký čilí planý
lirách jenž jent nad míru zážívný
JVolo krávy zde hojnč dojí a málo

je tu jakoMtí Dobytek
zde vypíjený jd? do trhu první
tíhly Ten kdo by mohl ni opatřit
tolik dojných krav kolik jích po
Zemek jeho HDChe ten by me o

budoiienoNt dostatečné jioKtaráno
Ovhcui že pomčry ku zde jako
VHiKie jinoe zmeni m aKio a ame

tana nebude míli xtálc tak vyo
kou cenu a pozemek jÍMtč vstoupne
v ccrič ('ena pozemkň ne v pul
roce takřka zdvojnáNobnila Pro-

to víak je de jcŇlč (lont i pozemkA
lacino k dostání lc uih zde dosti
f'eehú a jiní ne sim jeňtč příst

Mnoho jich slíbilo že v sem

přijedou podívali v čase žní aby
e sami o pravdě přesvědčili Isem

jist že ne vítem bude Hbití tich

jest zde romantická krajina n hoj-

nost krajanu všude Se stavbou

Jkoly ve městě se začne eo nevi-

dět těž několik nových škol posta-

veno bude na venkově takže o

Školy huth1 dobře postaráno l)rá
ha Chieaiío Milhvaukee & Ht Pnul

jest nvnl spttjena nl Kapitl City
Jen most přes řeku ('hcyetiiie má

být i dohotoven Oráha N Vet
těž bude bry tbct b tbliuto

Mlut tliUe obě tto lilii" budou

h líapid City spH iiy v stejný tb n

Jak inile II1-- ! tli se e ji la vbiko

budeme Uliti #tle tb lilií poítoMilj
fclll1'U Oosild ptlll

i I i u tni

ED MAUREEA BSÍiBSt
v M 13l Varnám ul

PrAvá importovaná piva na tfepu Tlzefleké t Mřířnnikího pirota-r- u

t lízni v Cecli&cb HoBrau Munlcb Bavarla pl?o Píro Anboiuwr

UiiHfh a ivřtoznárnó Fauxt sfnkalo roziiáhlou roputnet
Knvaron pro ňímy naléi no na druhé podlaze 40tí

pyl odejel před čanem do njedu
v Mílwaukec Win jako vynlnnee
do njezdu 'A%íf donud e nevrá
lil ] celý len ča co Kučeru

seskočil h vrpá nku bylo mčnlo

mise cz obuvníka Mnoho páru
bol čekalo mi nmilování a nad těmi

ustrnul ne p Viktorin klerý h
sem přintéhoval i h kopyty a dělá

obchod znamenitý - 0 Malou
íek který zaiiiesluáu byl zde nu

Národním lumku vzdal se svého

místa zde ii iiiijiniil iníslo na loni
ku v Díxon Na jeho místo dotu
se pn n Anton Srp -- - Nový zdejší
Hpolek Ku re I líavlíetdc Morovský

VOV„ má již 20 členri a někdílc
ěckiineA čeká nu uved ní Zajinlé
iešlč tento rok bude jích u spolku
tohoto 10 — V okresu Trípp kte

rýžto okres bude brzy otevřen o

siulníkúm založili nové městečko

jež jmenuje se 1cnoiircoiix Nnlé
zá ne v Klředn okn-N- na potoku
Toto městečko bude prý

oki-enní-

sídlem #né už ho nám pomalu
blíží Ten la týden už počali nekal

qzímiií pšenici která je letošního

roku v znamenitém stavu KiiimI

doHiul nikdy tak pěkná ju
ko roku Iclošního Farmáři usí

nyní přeHlanou pčntovatí ozímku a

budou více pěstovali járku Není

divu že farmáři bledl pěstovali
to eo Mt! jím ncjlépo duří -- - Dra

tří Háčkové dali ku dosavadnímu
4V'éuiU obchodit přišla včti ješt ě

přístavek Nyní vlastní nejroznáh-lejš- í

obehoil v městě — Naše tří-

ská onida utěšené roste Téměř

každého dne je zde viděli nového

krajním který má v úmyslu kou

pití mČMtský majetek anebo far
mu Každý kdo nem na obhlídku

přijede obyčejně" zde také zakou-

pí neboť každému no zdfl líbí Mu

Vmi! to Moiiditi z dopiwi Jež rňzné

lisly uveřejňují Každý kdo zdej
ší krajinu viděl mluví ! píše o ní
co možno nejnadšeněji Není tuké

divu O zdejší krajině skutečné

může ho říci že pilnému člověku

poskytne nejlepší budoucnost My
šlím Že miirnč hledal by příležito-st- í

lepKÍ Nyní je ovšem ncjlcpSÍ
čiih na prohlídku neb nyní možno

vidéti úrodu v plné její kráse

Nikdo zajisté litovali nebude kdo

sem zavítá a krajinu zdejší dobře

si prohlédne fípojí dva účele do

hromady Předně" udělá ni pěkný

výlet n za druhé bude moci z

vlastního názoru posuzovali kra

jiny o nichž V poslední době tolik

s" píše Každý krajan který by
si přál zde zakoupili nějaké po-

zemky nechť laskavé dopíše si na

p Antona Srpu ve First National

Manku n ten inu spravedlivě) a po- -

Hivé jmmJoiiíÍ
Ntt toho ImoIiom tti

krajané naši ukrátit! h plnou dů-

věrou neboť krajan ten má v oble

ilil mněné zkušenosti Musiiu však

hkouěit abych novinky všechny

uevvčerital a nechal také něeo těm

starším Se srdečným pozdravem
na všechny čtenáře čtenářky ja-ko- i

i et fttbikťi
Václav tVíuv

SIDNMV Ntl - Ctěná redak-

ci AtlMU iU ndviďile bl-k- aé

itištOij lidiotti iIhimsU put výstra
tm všem !om piiUt lm kt ii simii

lidu! se pťti'!eVrtt JednA ne lni

Idavité l to ťthyrh to lllánil je h

3 r inau i i ti twum i

ZDARMA!
n í Dakoty Tuto kritiku obdríltc zdarma na poZrtnarii aasicte-l- i pouze
dvouccntovoii po&tovnt řiiámkii na poKtovnf žánylku Vydání títo kníž-

ky atáio náa ía 1 peníze a tiidíí doufáme íe řcHkému obecenstvu které
e iiiilniá o budoucnost tohoto Mtátu jakoí I tfm kteří hodlají zakoupt-tldoau- d

levné pozemky v JiXiií Hukote knížka tato bude velice vítaná
DopiSte
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